[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2019 № 71
          г. Устюжна

Об установлении расчетного
показателя рыночной стоимости

приобретения жилья по норме

предоставления жилья по

договору социального найма

в 2019 году

Проанализировав данные о ценах на рынке жилья и стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилья в 2018 году, руководствуясь статьёй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации                               (с последующими изменениями), пунктом 6 части 1 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации»                                    (с последующими изменениями), статьёй 7 закона Вологодской области от 29.06.2005 № 1306-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях при​знания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помеще​ний муниципального жилищного фонда» (с последующими изменениями), на основании решения Земского Собрания Устюженского муниципального района от 24.09.2015 № 410                          «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления района в области жилищных отношений» (с последующими изменениями), постановления администрации Устюженского муниципального райо​на от 30.09.2015 № 761                    «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельских поселений Устюженского муниципального района», на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2019 году:

- для одиноких граждан – 392000 (Триста девяносто две тысячи) рублей;
- для семьи из двух человек и более, как результат произведения нормы предоставления об​щей площади жилого помещения, по договору социального найма 14 кв.м. на одного человека, коли​чества членов семьи и средней рыночной стоимости 1 кв. метра типового жилья – в размере 28000 (Двадцать восемь тысяч) рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Устюженского му​ниципального района от 17.01.2018 № 75 «Об установлении расчетного показателя рыночной стои​мости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2018 году».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информаци​онный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устю​женского муниципального района.
Руководитель администрации Устюженского

муниципального района
                                                                  Е.А. Капралов